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每两周一期《示范组合》，投资与众不同。 
 
 
《示范组合》是专为没时间做研究的投资者设计的，简单明快，使用方便。每两周定时发送到您的邮
箱，为您提供足够的好股票，构建完善的投资组合。 
 
 
《示范组合》有以下组成部分，每两周发送： 
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一、投资组合股票池（供参考）： 

 
组合Ⅰ：积极进取 

本周，我们将我们的投资组合Ⅰ— 积

极进取型，作为《示范组合》的主要内容

正式推出给我们的订阅者。我们认为，这

一组股票，对追求中短期积极回报的投资

者，会有较大的吸引力。 

对本组合的创建，我们设立了许多条

件，其中包括：入选的 15只股票要分布在

至少 6 个行业里，对大盘、中盘、小盘的

比例要做严格的考量，并偏重在中小盘上。

同时，入选的股票要符合如下条件：成长

动能和安全指数尽可能为 1，也可放宽到

2；入选时 JW4 点，尽可能为 A，也可以放

宽到 B；入选时 PE 可以比平均 PE 约有放

宽，但 PEG 不能超过 1，等等。 

正如本组合的名字所揭示的那样，本

组合的目标就是要力争取得积极的回报，

在对股市的正面变化有十分敏锐反映的同

时，能够既快又好地远远跑赢大市。 

为了追踪本组合的表现，我们假设本

组合的初始投资是一百万元，平均分投在

15只股票上，每只股票的平均投资权重大

约为 6.6%。但是，随着时间的推移和股价

的变化，每只股票在组合里的权重将会发

生变化。我们将密切关注这些变化，并作

适当的再平衡调整，使他们各自在组合中

的权重保持在 5%到 8%之间。 

本组合的管理者将持续地对入选的每

一只股票进行评估。这些评估将包括：入

选股票所在的行业和板块（sector）的经

营环境，行业的盈利趋势，公司的发展变

化，成长性及其变化，盈利能力及其变化，

股价表现和估值变化，等等。我们会在每

月或每周的追踪提示里，将这些评估结果

及时告诉大家。 

我们将采用上证和深证指数的平均作

为衡量本组合表现的基准（benchmark）。 

 

 组合Ⅱ：一般保守型 

“一般”在这里的含义是指与非常保

守不同，组合里也包含了进取和适当风险

的成分，但是，它的组合里着重强调了对

市场波动尽可能控制的努力，尤其是对蓝

筹股抗结构性风险特点的依赖，目的是使

这一组合更适合那些对波动过于敏感容易

焦虑的投资者。 

本组合的创建要求包括：入选的 15只

股票要分布在至少 10个板块里；适当偏重

大盘和中盘的比例；入选股票的成长动能

和安全指数皆为 1；入选时的股价要在合

理买入价之下，即在 JW4 点的 A 点；入选

时 PE 低于或等于平均 PE，但 PEG 不能超

过 0.75，等等。 

当然，本组合的目标同样是要力争取

得积极的回报，在对股市的正面变化有十

分敏锐反映的同时，能够稳健地远远跑赢

大市，更看重于一个相对长一些的周期回

报。 

为了追踪本组合的表现，我们假设本

组合的初始投资是一百万元，平均分投在

15只股票上，每只股票的平均投资权重大

约为 6.6%。但是，随着时间的推移和股价

的变化，每只股票在组合里的权重将会发

生变化。我们将密切关注这些变化，并作

适当的再平衡调整，使他们各自在组合中

的权重保持在 5%到 8%之间。 

本组合的管理者将持续地对入选的每

一只股票进行评估。这些评估将包括：入

选股票所在的行业和板块（sector）的经

营环境，行业的盈利趋势，公司的发展变

化，成长性及其变化，盈利能力及其变化，

股价表现和估值变化，等等。我们会在每

月或每周的追踪提示里，将这些评估结果

及时告诉大家。 

我们将采用上证和深证指数的平均作

为衡量本组合表现的基准（benchmark）。

 

组合Ⅲ：综合风格 

组合Ⅲ综合考量了组合Ⅰ和组合Ⅱ的

特点，对市场风格轮换做了最大的覆盖努

力。从风格结构上看，它似乎也有保守的

趋向，但是由于它的平衡努力事实上是反

映了对中小盘和成长性的倚重，使它的进

取性要大于组合Ⅱ，愿意在股市的波动中

把握从容者，对这一组合或许会更有兴趣。

对本组合的基本原则包括：入选的 15

只股票要分布在至少 8个行业里，对大盘、

中盘、小盘的比例要做平衡考量。同时，

入选的股票要符合如下条件：成长动能和

安全指数尽可能为 1，也可放宽到 2，入选

时 JW4 点，尽可能为 A，也可以放宽到 B；

入选时三分之一的股票的 PE 可约高于或

等于平均 PE，其它股票的 PE 应低于或等

于平均 PE，但 PEG 不能超过 0.9，等等。

本组合的目标就是，在对股市的正面

变化有十分敏锐反映的同时，能够从容地

远远跑赢大市。 

为了追踪本组合的表现，我们假设本

组合的初始投资是一百万元，平均分投在

15只股票上，每只股票的平均投资权重大

约为 6.6%。但是，随着时间的推移和股价

的变化，每只股票在组合里的权重将会发

生变化。我们将密切关注这些变化，并作

适当的再平衡调整，使他们各自在组合中

的权重保持在 5%到 8%之间。 

本组合的管理者将持续地对入选的每

一只股票进行评估。这些评估将包括：入

选股票所在的行业和板块（sector）的经

营环境，行业的盈利趋势，公司的发展变

化，成长性及其变化，盈利能力及其变化，

股价表现和估值变化，等等。我们会在每

月或每周的追踪提示里，将这些评估结果

及时告诉大家。我们将采用上证和深证指

数的平均作为衡量本组合表现的基准

（benchmark）。 

 

股票名称 股票代码 BETA 营收 净利润

截至

2月10日

股价 PE PB PS 回报Ⅰ 回报Ⅱ 所属行业

新 希 望 000876 1 1 1.08 125% 80% 17.09 12 3.00 0.43 A 84% 58% 农林牧渔

华域汽车 600741 1 1 1.40 20% 19% 10.18 9 1.65 0.49 A 185% 93% 交运设备

兰花科创 600123 1 1 1.14 23% 26% 42.21 14 3.19 3.07 A 86% 57% 煤炭开采

鲁  泰Ａ 000726 1 1 1.01 22% 27% 8.65 10 1.78 1.43 A 172% 47% 纺织服装

一致药业 000028 1 1 0.50 18% 27% 20.58 18 4.65 0.39 A 82% 29% 医药生物

青松建化 600425 1 1 0.87 40% 39% 12.85 12 2.47 2.76 A 180% 80% 建筑建材

荣盛发展 002146 1 1 1.17 30% 36% 8.21 11 2.86 1.77 A 113% 75% 房地产

湖北宜化 000422 1 1 1.22 24% 35% 19.27 11 2.35 0.64 A 118% 50% 化工

保税科技 600794 1 1 0.86 -18% 34% 12.29 19 5.07 7.97 A 59% 39% 交通运输

永新股份 002014 1 1 0.82 26% 31% 13.83 17 2.93 1.57 A 99% 38% 轻工制造

成商集团 600828 1 1 0.70 31% 36% 8.81 20 5.16 1.71 A 82% 60% 商业贸易

广百股份 002187 1 1 0.63 20% 26% 12.44 17 1.85 0.50 A 81% 50% 商业贸易

南海发展 600323 1 1 0.56 22% 31% 9.14 18 1.87 4.16 A 86% 55% 公共事业

三维通信 002115 1 1 0.66 24% 33% 12.90 22 3.09 2.24 A 71% 38% 信息设备

新 海 宜 002089 1 2 0.79 38% 43% 10.29 25 4 4 B 65% 70% 信息设备

建议：如果计划买入组合内的股票，请阅读详细的个股报告，确定该股票的最新评级为1，股价处于JW4点股价图谱中的A/B点位。

组合1：积极进取型的投资组合

预期成长

JW4点买入点位

预期回报

分类排名

估值指标成长性评级 安全性评级
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股票名称 股票代码 BETA 营收 净利润

截至

2月10日

股价 PE PB PS 回报Ⅰ 回报Ⅱ 所属行业

五 粮 液 000858 1 1 1.05 30% 37% 33.08 20 5.78 5.97 A 74% 64% 食品饮料

美邦服饰 002269 1 1 0.33 34% 47% 24.56 21 6.94 2.35 A 87% 44% 纺织服装

格力电器 000651 1 1 0.96 27% 22% 18.63 10 3.00 0.60 A 104% 52% 家用电器

建设银行 601939 1 1 0.71 20% 21% 4.87 7 1.56 3.03 A 126% 120% 银行

兰花科创 600123 1 1 1.14 23% 26% 42.21 14 3.19 3.07 A 86% 57% 煤炭开采

潞安环能 601699 1 1 1.33 15% 19% 24.13 13 3.86 2.38 A 93% 33% 煤炭开采

新 希 望 000876 1 1 1.08 125% 80% 17.09 12 3.00 0.43 A 84% 58% 农林牧渔

报 喜 鸟 002154 1 1 0.56 29% 35% 11.79 20 3.51 4.05 A 87% 47% 纺织服装

合肥三洋 600983 1 1 0.98 27% 23% 8.22 12 3.46 1.11 A 131% 90% 家用电器

新兴铸管 000778 1 1 1.03 21% 25% 7.10 9 1.19 0.27 A 252% 79% 钢铁

一致药业 000028 1 1 0.50 18% 27% 20.58 18 4.65 0.39 A 82% 29% 医药生物

宇通客车 600066 1 1 0.89 18% 20% 24.60 16 4.18 1.03 A 56% 43% 交运设备

塔牌集团 002233 1 1 1.28 22% 39% 10.07 14 2.81 2.09 A 54% 41% 建筑建材

文山电力 600995 1 2 1.05 17% 41% 7.62 21 3.29 2.29 A 44% 38% 公共事业

五洲交通 600368 1 1 0.97 61% 45% 5.88 10 1 2 A 96% 64% 交通运输

建议：如果计划买入组合内的股票，请阅读详细的个股报告，确定该股票的最新评级为1，股价处于JW4点股价图谱中的A/B点位。

组合2：相对保守型的投资组合

预期成长

JW4点买入点位

预期回报

分类排名

估值指标成长性评级 安全性评级

 

 

 

 

股票名称 股票代码 BETA 营收 净利润

截至

2月10日

股价 PE PB PS 回报Ⅰ 回报Ⅱ 所属行业

新 希 望 000876 1 1 1.08 125% 80% 17.09 12 3.00 0.43 A 84% 58% 农林牧渔

建设银行 601939 1 1 0.71 20% 21% 4.87 7 1.56 3.03 A 126% 120% 银行

招商银行 600036 1 1 0.91 24% 27% 12.71 8 1.80 2.86 A 128% 61% 银行

泸州老窖 000568 1 1 0.99 32% 29% 38.77 19 8.75 6.99 A 73% 34% 食品饮料

格力电器 000651 1 1 0.96 27% 22% 18.63 10 3.00 0.60 A 104% 52% 家用电器

一致药业 000028 1 1 0.50 18% 27% 20.58 18 4.65 0.39 A 82% 29% 医药生物

合肥三洋 600983 1 1 0.98 27% 23% 8.22 12 3.46 1.11 A 131% 90% 家用电器

圣农发展 002299 1 1 0.35 44% 52% 14.59 24 3.67 3.95 A 58% 44% 农林牧渔

新兴铸管 000778 1 1 1.03 21% 25% 7.10 9 1.19 0.27 A 252% 79% 钢铁

鲁  泰Ａ 000726 1 1 1.01 22% 27% 8.65 10 1.78 1.43 A 172% 47% 纺织服装

桑德环境 000826 1 1 0.55 39% 39% 23.10 35 6.63 6.59 B 32% 33% 公共事业

飞亚达Ａ 000026 1 1 0.89 44% 58% 12.01 29 3.52 1.75 B 50% 50% 轻工制造

日海通讯 002313 1 2 0.66 43% 45% 40.58 27 4.18 2.99 A 50% 36% 信息设备

广百股份 002187 1 1 0.63 20% 26% 12.44 17 1.85 0.50 A 81% 50% 商业贸易

文山电力 600995 1 2 1.05 17% 41% 7.62 21 3 2 A 44% 38% 公共事业

建议：如果计划买入组合内的股票，请阅读详细的个股报告，确定该股票的最新评级为1，股价处于JW4点股价图谱中的A/B点位。

组合3：综合型的投资组合

预期成长

JW4点买入点位

预期回报

分类排名

估值指标成长性评级 安全性评级
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二、供你参考的好股票名单 
 
    通过定期的分析整理和分屏筛选，我们会将成长性和安全性最好、同时股价处于合理买入价以下的股票汇总在下面，投资者可以根据自

己的投资风格和策略，参考下列的股票，建立自己的投资组合。我们会从宏观层面、行业、和个股等角度来 追踪它们的变化，并将观察到的

结果，每两周报告给大家。 

 
 

股票名称 股票代码 BETA 营收 净利润

截至

2月10日

股价 PE PB PS 回报Ⅰ 回报Ⅱ 所属行业

首商股份 600723 1 2 0.98 80% 140% 10.52 18 3.15 0.59 A 85% 63% 商业贸易

重庆百货 600729 1 2 0.69 17% 82% 31.81 18 4.57 0.47 A 89% 33% 商业贸易

新 希 望 000876 1 1 1.08 125% 80% 17.82 13 3.13 0.45 A 77% 58% 农林牧渔

大商股份 600694 1 1 0.49 22% 80% 30.89 22 2.53 0.30 A 65% 42% 商业贸易

包钢稀土 600111 1 2 1.31 49% 80% 53.03 18 12.13 4.64 A 57% 28% 有色金属

中科三环 000970 1 1 0.94 64% 79% 24.33 17 6.70 2.22 A 48% 44% 有色金属

美克股份 600337 1 2 0.90 23% 67% 8.71 27 2.28 1.90 A 61% 40% 轻工制造

巨化股份 600160 1 2 1.06 22% 64% 22.59 11 3.65 2.38 A 110% 90% 化工

东华科技 002140 1 1 1.04 50% 62% 22.84 31 10.43 3.83 A 75% 43% 建筑建材

伊利股份 600887 1 2 0.49 23% 61% 23.00 26 6.52 0.99 A 33% 33% 食品饮料

三友化工 600409 1 1 1.15 42% 60% 8.01 11 2.11 0.78 A 150% 82% 化工

洋河股份 002304 1 1 0.16 49% 57% 146.36 33 15.00 10.25 A 30% 23% 食品饮料

金 螳 螂 002081 1 1 0.65 42% 55% 42.80 28 7.88 2.05 A 43% 36% 建筑建材

金发科技 600143 1 2 0.98 26% 54% 13.44 22 4.38 1.53 A 67% 50% 化工

圣农发展 002299 1 1 0.35 44% 52% 15.36 25 3.86 4.15 A 50% 44% 农林牧渔

兴化股份 002109 1 2 0.79 29% 52% 9.32 17 2.81 2.29 A 109% 77% 化工

康美药业 600518 1 1 0.63 48% 50% 12.90 26 3.19 4.87 A 59% 58% 医药生物

御银股份 002177 1 2 0.94 43% 48% 12.75 23 3.34 5.37 A 57% 54% 信息设备

美邦服饰 002269 1 1 0.33 34% 47% 25.54 21 7.17 2.44 A 80% 44% 纺织服装

烟台万华 600309 1 1 1.00 31% 47% 14.85 17 4.61 2.35 A 105% 39% 化工

天山股份 000877 1 1 0.85 42% 46% 24.94 9 1.92 1.07 A 165% 43% 建筑建材

广东鸿图 002101 1 1 0.56 37% 46% 12.21 18 2.29 1.38 A 129% 40% 交运设备

五洲交通 600368 1 1 0.97 61% 45% 6.04 11 1.35 2.40 A 90% 64% 交通运输

日海通讯 002313 1 2 0.66 43% 45% 42.30 28 4.21 3.11 A 44% 36% 信息设备

软控股份 002073 1 1 0.60 42% 44% 15.35 23 4.17 5.06 A 79% 45% 信息服务

建议：如果计划买入组合内的股票，请阅读详细的个股报告，确定该股票的最新评级为1，股价处于JW4点股价图谱中的A/B点位。

供你参考的好股票名单

预期成长

JW4点买入点位

预期回报

分类排名

估值指标成长性评级 安全性评级
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股票名称 股票代码 BETA 营收 净利润

截至

2月10日

股价 PE PB PS 回报Ⅰ 回报Ⅱ 所属行业

达 意 隆 002209 1 1 0.62 30% 44% 8.37 31 2.74 2.39 A 73% 45% 机械设备

马应龙 600993 1 1 0.78 22% 44% 15.98 26 4.61 3.58 A 38% 38% 医药生物

贵州茅台 600519 1 1 0.58 39% 44% 198.50 26 9.04 11.87 A 32% 22% 食品饮料

水晶光电 002273 1 1 1.03 49% 44% 32.54 31 4.36 8.55 A 48% 33% 电子

三一重工 600031 1 2 1.28 36% 43% 14.51 12 5.90 2.13 A 121% 78% 机械设备

通程控股 000419 1 2 0.90 28% 41% 5.95 19 1.81 0.65 A 93% 64% 商业贸易

王府井 600859 1 1 0.70 23% 41% 32.27 23 2.65 0.87 A 55% 43% 商业贸易

海螺水泥 600585 1 1 1.13 27% 40% 18.29 8 2.29 1.95 A 195% 54% 建筑建材

青松建化 600425 1 1 0.87 40% 39% 14.00 13 2.55 3.01 A 157% 80% 建筑建材

瑞贝卡 600439 1 2 0.81 21% 39% 7.38 22 2.76 2.49 A 69% 56% 轻工制造

中国南车 601766 1 2 0.49 25% 39% 5.06 17 2.80 0.72 A 117% 57% 交运设备

酒钢宏兴 600307 1 2 1.68 21% 38% 4.35 11 1.49 0.31 A 124% 63% 钢铁

双鹭药业 002038 1 1 0.62 39% 38% 28.60 28 7.04 17.30 A 36% 30% 医药生物

五 粮 液 000858 1 1 1.05 30% 37% 34.03 20 5.93 6.14 A 69% 64% 食品饮料

金 融 街 000402 1 2 0.88 34% 37% 6.79 10 1.15 1.94 A 91% 86% 房地产

西宁特钢 600117 1 2 1.51 14% 36% 8.02 15 2.07 0.73 A 81% 61% 钢铁

荣盛发展 002146 1 1 1.17 30% 36% 9.70 13 3.27 2.10 A 80% 75% 房地产

成商集团 600828 1 1 0.70 31% 36% 9.50 21 5.25 1.84 A 68% 60% 商业贸易

远光软件 002063 1 1 0.59 41% 36% 17.08 25 6.83 8.21 A 70% 45% 信息服务

湖北宜化 000422 1 1 1.22 24% 35% 19.96 12 2.41 0.66 A 110% 50% 化工

报 喜 鸟 002154 1 1 0.56 29% 35% 12.62 21 3.63 4.34 A 74% 47% 纺织服装

深发展Ａ 000001 1 1 1.08 36% 35% 16.92 8 1.24 3.02 A 107% 75% 银行

世茂股份 600823 1 1 1.19 32% 34% 11.14 14 1.33 2.23 A 102% 50% 房地产

方圆支承 002147 1 1 0.94 36% 34% 9.53 25 2.74 3.80 A 52% 45% 机械设备

保税科技 600794 1 1 0.86 -18% 34% 12.69 20 5.24 8.23 A 54% 39% 交通运输

葛洲坝 600068 1 1 1.12 28% 34% 8.32 16 2.64 0.56 A 110% 75% 建筑建材

中联重科 000157 1 2 1.24 27% 34% 9.71 10 2.24 1.72 A 152% 104% 机械设备

三维通信 002115 1 1 0.66 24% 33% 13.43 23 3.15 2.34 A 64% 38% 信息设备

七 匹 狼 002029 1 1 0.63 26% 33% 37.16 26 5.70 3.79 A 26% 24% 纺织服装

保利地产 600048 1 2 0.99 32% 33% 11.55 10 2.13 1.45 A 125% 117% 房地产

景兴纸业 002067 1 2 0.86 23% 33% 6.50 22 1.25 0.92 A 54% 43% 轻工制造

天地科技 600582 1 1 0.89 30% 31% 18.10 19 4.76 1.56 A 74% 58% 机械设备

永新股份 002014 1 1 0.82 26% 31% 14.40 18 3.12 1.64 A 91% 38% 轻工制造

联合化工 002217 1 2 1.09 25% 31% 9.71 19 2.37 1.65 A 65% 60% 化工

南海发展 600323 1 1 0.56 22% 31% 9.85 19 2.01 4.49 A 73% 55% 公共事业

南山铝业 600219 1 2 1.63 31% 30% 7.88 14 0.98 1.14 A 90% 67% 有色金属

万  科Ａ 000002 1 3 0.99 35% 30% 8.58 10 2.01 1.26 A 104% 75% 房地产

民生银行 600016 1 2 0.87 28% 29% 6.50 6 1.42 2.14 A 162% 143% 银行

中金岭南 000060 1 2 1.46 19% 29% 10.44 20 4.14 1.89 A 48% 41% 有色金属

泸州老窖 000568 1 1 0.99 32% 29% 40.30 20 9.00 7.26 A 66% 34% 食品饮料

合肥百货 000417 1 1 0.68 23% 28% 16.02 20 3.65 0.95 A 53% 44% 商业贸易

鲁  泰Ａ 000726 1 1 1.01 22% 27% 9.07 10 1.85 1.50 A 159% 47% 纺织服装

西山煤电 000983 1 2 1.20 39% 27% 17.60 17 3.81 1.84 A 79% 58% 煤炭开采

江西铜业 600362 1 2 1.55 22% 27% 27.33 13 2.46 0.81 A 87% 42% 有色金属

凯恩股份 002012 1 2 0.86 27% 27% 13.25 21 2.96 2.74 A 58% 40% 轻工制造

招商银行 600036 1 1 0.91 24% 27% 12.82 8 1.80 2.88 A 126% 61% 银行

新疆众和 600888 1 2 1.03 27% 27% 18.95 26 2.22 3.77 A 45% 38% 有色金属

中信银行 601998 1 1 0.76 24% 27% 4.49 7 1.26 2.77 A 145% 120% 银行

一致药业 000028 1 1 0.50 18% 27% 22.00 20 5.01 0.42 A 70% 29% 医药生物

浔兴股份 002098 1 2 0.98 16% 26% 9.85 22 2.47 1.36 A 47% 45% 纺织服装

兰花科创 600123 1 1 1.14 23% 26% 44.43 15 3.35 3.23 A 77% 57% 煤炭开采

中煤能源 601898 1 2 1.21 19% 26% 10.02 14 1.66 1.54 A 80% 50% 煤炭开采

广百股份 002187 1 1 0.63 20% 26% 12.80 18 1.92 0.51 A 76% 50% 商业贸易

法拉电子 600563 1 2 0.70 22% 26% 18.71 14 3.25 2.95 A 87% 75% 电子

山东高速 600350 1 1 0.71 21% 26% 3.82 9 1.15 3.03 A 129% 94% 交通运输

建议：如果计划买入组合内的股票，请阅读详细的个股报告，确定该股票的最新评级为1，股价处于JW4点股价图谱中的A/B点位。
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三、估值聚焦 
 

积极成长股：五粮液 
 

买入理由： 

1、有很强的抗周期性，无论经济荣衰，五粮液所在的白酒行业皆表现优异，

他们的业绩，在经济环境走弱时，也大多能够逆流而上，量价齐升。 

2、公司 40 万吨总产能是目前白酒企业中最大的，筑就了产量和销量的坚

实基石。 

3、五粮液白酒总销量居各白酒企业之首，目前的产能利用率还有宽裕的空

间，粗计 2011 年总产量在 13 万吨左右。 

4、看好五粮液在团购领域的市场拓展。2011 年公司继续加大团购工作力

度，团购业务每年增速平均高达 60%，2011 年增速更快。 

5、公司在 2011 年 12 月 18 日经销商大会上提出了 2012 年的规划，根据

公司计划，2012 年股份公司收入总体增长 30%、总销售量增长 20%。市场

对公司完成 2012 年全年的规划目标保持乐观态度。 

6、以最新股价 31.98 元计算，公司目前 PE仅为 19 倍，低于 26 倍的过往

中位，处于历史低点，对应的 PEG 仅为 0.51，可谓相当便宜。从估值和历

史的惯性角度，公司估值具备较大的上移空间。 

 

 

 
 

谨记缺陷： 

1、春节较早对今年销量产生一定影响，春节后的淡季考验较大。 

2、长线看，政府三公费用更透明以及宏观经济下滑，对高档酒消费有所影

响。 

 

 
价值股：新希望 
 

买入理由： 

1. 重组完成后公司主要资产包括六和集团、新希望农牧、枫澜科技及

上市公司原有农牧资产。届时，公司顺利完成了第一个五年规划的

初级目标——引领行业、销售规模达到 300-500 亿元、产业链的各

个环节形成初步结合，为最终成为世界级农牧企业打下基础。 

2. 此次重大资产重组剥离了公司非农牧主业资产（包括新希望乳业、

成都新希望实业、四川新希望实业），使其主业更加突出，以实现新

希望集团控制的农牧资产完全注入上市公司。 

3. 公司通过资产置换以及发行股份购买的方式，持有了南方希望（为

新希望集团旗下一全资子公司）旗下的新希望农牧和六和集团，使

困扰已久的同业竞争问题得以解决。 

4. 目前，希望、六和、正大、温氏、禾丰、正虹、唐人神、双胞胎、

海大、正邦前十大企业占据国内饲料市场份额的 30%以上，行业集中

度较低。而新希望在并入六和集团之后，市场份额上升至 8%，行业

巨头浮出水面。 

5. 六和集团 2007-2010 年饲料销量分别为 513 万吨、748 万吨、877 万

吨和 945 万吨，增长迅速，占据山东省 50%的市场份额和河南省 10%

的市场份额。并入新希望后，六和集团至少占公司净利润的三成以

上，未来将成为公司利润的主要来源。 

6. 随着新希望农牧的并入，公司原有农牧资产将与之一起产生整合效

应，未来业绩有望走上快速上升通道。 

7. 饲料景气度持续向好。虽然猪肉、鸡肉等价格在去年三季度出现大

幅回调，但依然处于历史高位，饲料需求旺盛；再加上作为原材料

的豆粕和鱼粉等价格均有进入下降通道的趋势，饲料成本压力逐渐

趋缓。截止 2011 年 11 月 2日，配合饲料价格在 2.98 元/公斤左右，

同比上涨 15.5%。 

8. 公司控股子公司千喜鹤曾由于遭遇猪源不足等不利因素导致业绩亏

损，但从 2008 年开始整逐步走出亏损阴霾。2008 年亏损近 1亿元，

2009 年亏损 0.6 亿元，2010 年亏损 0.36 亿元，市场预计 2011 年将

大幅减亏，2012 年或将实现扭亏为盈。 

 

 

9. 2011 年上半年，公司获得来自民生银行的经常性投资收益 52108.50

万元，同比增长 56.98%。由于银行业绩增长依然强势，预计公司该

部分收入仍可持续增长。 

10. 新希望，近十年来营业收入和净利润复合增速分别为 28%和 26%，表

现较为稳定。2011 年，六和集团、新希望农牧、枫澜科技将并入上

市公司，公司营业收入和净利润将大幅增长，净资产收益率亦或得

以提升。 

11. 2011 年三季度单季，公司营收同比增长 29.91%至 27.06 亿元，归属

于上市公司股东的扣除非经常性损益后净利润同比增长 79.65%至

2.52 亿元规模。前三季度，公司共实现营业收入 73.79 亿元，同比

增长31.91%；由于成本费用增速不及营收增速，净利率同比提升4.27

个百分点至 11.65%；经常性净利润 7.42 亿元，同比增长 79.94%。

12. 根据市场综合预期，以 2010 年度为基期，2011-2013 年公司营业收

入复合增速为 125%，净利润复合增速达 80%，成长性优越。 

13. 近九年来，公司平均最高 PE 为 34 倍，最低为 14 倍。以 2012 年 2

月 20 日股价 17.18 元计算，PE 仅 12 倍，处于历史低点，按照 80%

的净利润增速计算，PEG 仅 0.15，公司估值明显偏低，存在较大向

上修复空间。 

 

 

谨记缺陷： 

1. 六和集团的饲料销量现已达到近千万吨级别，未来销量增速或将面

临瓶颈，重组后的新希望业绩增速亦可能不如以往快速。 

2. 畜禽疾病暴发。 

3. 银行业的增速或将放缓。 
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四、投资智慧 

 
断送投资的四种心理陷阱 

吴君亮编译  2011-11-15  

大多数人认为投资是一个数字游戏，但它与人自身的关系和与数字的关系比起来，要密切得多。

正因如此，行为金融学应运而生。行为金融学分析人们对市场上变化的数字到底有多大影响。

分析结果具有相当的启发性，其中一个已普遍被证明的结论是：投资者即使处处小心谨慎，最

强劲的对手终究是自己。在本文中，将会看到一些使投资者最终付出代价的错误心理。

http://www.gz500.com/Aticle_1439.html 

 

 

 

 

  

 

一样的点位，不同的故事——解读 10 年前后的上证指数 

股票估值网 吴君亮 李德涛  2011-12-28  

2001 年 5 月，上证指数就曾站上了 2180 点，十年之后，2011 年 12 月 17 日，上证指数又回到

了 2180 点。似乎真像是鲁迅笔下的那只乏味的苍蝇，上证指数好像在半空中飞了一圈，又回

来落到了原点。一时间，人们对此议论纷纷，从中央到地方的众多媒体也参与评论，一些人还

因此放言中国的股市是一个不能给投资者回报、令人沮丧和讨厌的市场。  
 

      然而，事实真是如此吗？当我们把上证指数剖开来看时，我们发现，真实的情况要远比表

面的简单比较要丰富的多，也更有趣、更有意义。我们愿意将我们的发现与大家分享，同时求

教大家。  

http://www.gz500.com/Aticle_1802.html 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

点击查看《示范组合》更多详情 http://www.gupiaoguzhi.com/payment/sfzh.html 
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